О внесении изменений в приказ Заместителя Премьер-Министра – Министра торговли
и интеграции Республики Казахстан от 11 марта 2022 года № 136-НҚ "Об утверждении
Правил розничной торговли вне торговых мест путем сетевого маркетинга,
общественных распространителей, продажи по почте и другими способами"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра торговли и интеграции Республики
Казахстан от 1 июля 2022 года № 279-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 7 июля 2022 года № 28740
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Заместителя Премьер-Министра – Министра торговли и приказ
интеграции Республики Казахстан от 11 марта 2022 года № 136-НҚ "Об утверждении
Правил розничной торговли вне торговых мест путем сетевого маркетинга,
общественных распространителей, продажи по почте и другими способами" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 27114) следующие изменения:
      в  розничной торговли вне торговых мест путем сетевого маркетинга, Правилах
общественных распространителей, продажи по почте и другими способами,
утвержденных указанным приказом:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 6
      "Продавец по договоренности с покупателем оказывает дополнительные услуги по
упаковке товара в специальную тару (корзины, коробки, полиэтиленовые сумки и
прочее), комплектует заказы в подарочном оформлении, оказывает услуги по доставке
товаров.";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Оформление заказа, приобретаемого путем сетевого маркетинга, общественных
распространителей, почты, производится на бланках в двух экземплярах, где
указываются порядковый номер заказа, наименование или фамилия, имя, отчество (при
его наличии) продавца, наименование, цена, количество, общая стоимость товара,
стоимость дополнительно предоставляемых услуг, дата и время приема и исполнения
заказа, фамилия, имя, отчество (при его наличии), подпись и адрес покупателя, а также
иные согласованные условия.";
       исключить.пункт 17
      2. Комитету торговли Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан
в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
Республики Казахстан
- Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан

Б. Сұлтанов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан